
   Dlaczego Baktericin?  Dlaczego Fluoricin?  

Jama ustna, szczególnie jej śluzówka, jest miejscem przebywania i namnażania się wielu 

drobnoustrojów. Flora ta, która obejmuje bakterie i drożdżaki jest zasadniczo saprofityczna. Zdarzają się 

jednak sytuacje i uwarunkowania, które sprawiają, że drobnoustroje osadzone w jamie ustnej i gardle 

przejawiają właściwości patogenne.  

Przestrzeganie właściwej higieny jamy ustnej jest prostym i wielce skutecznym sposobem 

zapobiegania nie tylko próchnicy i chorobom przyzębia lecz także występowaniu stanów zapalnych 

śluzówki jamy ustnej i gardła. Dla osiągnięcia tego celu są stosowane metody fizyczne (szczotkowanie 

zebów, używanie nici dentystycznych, wypłukiwanie drobnoustrojów), chemiczne (neutralizowanie 

nieprawidłowego i utrzymywanie odpowiedniego odczynu) i farmakologiczne (działanie hamujące wzrost i 

unicestwiające drobnoustroje). Szczegó1ne znaczenie w profilaktyce i leczeniu chorób jamy ustnej i gardła 

powodowanych przez drobnoustroje zyskały płukanki, które są coraz powszechniej stosowane. Należą do 

nich również płukanki Baktericin i Fluoricin produkowane przez firmę Primer Sp. z o.o. 

Badania przeprowadzone in vitro wykazały, że płukanki Baktericin i Fluoricin hamują wzrost zarówno 

bakterii jak i drożdżaków. Wykazano ich hamujący wpływ na namnażanie m.in. bakterii Gram dodatnich 

rodzaju Staphylococcus i Enterococcus oraz pateczek Gram ujemnych z rodziny Enterobacteriaceae i 

niefermentujących glukozy (z wyjątkiem Pseudomonas aeruginosa). 

Wyniki badań przeprowadzonych w Katedrze i Zakładzie Stomatologii Zachowawczej i Chor6b 

Przyzębia i Katedrze i Zakładzie Protetyki Stomatologicznej Śląskiej Akademii Medycznej wskazują, że 

stosowanie płukanek Baktericin i Fluoricin w codziennej higienie jamy ustnej powoduje istotne 

zmniejszenie osadzania się złogów nazębnych i ustępowanie stanów zapalnych dziąseł. Płukanki te są więc 

zalecane w profilaktyce tworzenia się osadu nazębnego i wspomaganiu leczenia objawowego i 

przypuszczalnie przyczynowego stanów zapalnych przyzębia. 

Na podstawie badan przeprowadzonych w Katedrze i Oddziale Klinicznym Chorób Wewnętrznych 

Wydziału Opieki i Oświaty Zdrowotnej SAM wykazano, że pod wpływem płukania jamy ustnej i gardła 

płukanka Baktericin dochodzi do istotnego zmniejszenia namazania Candida albicans na ś1uzówkach jamy 

ustnej i gardła u chorych na astmę oskrzelową leczonych wziewnymi glikokortykosteroidami. Jej 

stosowanie może być skuteczną metodą w profilaktyce kandydozy śluzówek jamy ustnej i gardła. Podczas 

stosowania płukanki Baktericin nie obserwuje się objawów alergicznych nawet u osób dotkniętych atopią. 

Udokumentowane korzystne działanie baktericinu i fluorocinu przekonuje, że płukanki te w pełni 

zasługują na poparcie w ich stosowaniu profilaktycznym niektórych chorób jamy ustnej i gardła, zwłaszcza 

związanych z infekcją bakteryjną i drożdżakową. 
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